PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n° . ... 03 /2021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao poder executivo municipal inclusão do
Natal da coxilha São josé no calendário oficial
de eventos do município"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador abaixo escrito,firmado membro efetivo desta Ilibada casa de Leis.

Após tramitação regimental, venho indicar a inclusão do "Natal Luz" da Coxilha de São
José, no Calendário Oficial de Eventos do Munícipio.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela tradição do evento já consolidada
ha mais de dez anos naquela localidade, sendo um evento atrativo e prestigiado tanto
pela comunidade de Caçapava como por visitantes da região e Municípios distantes
levando a beleza do evento , alem de nossas fronteiras , traduz-se como um verdadeiro
"cartão postal" de Caçapava do Sul/RS. Importante salientar a dedicação, dos
moradores que incansávelmente se dedicam a fazer diferente e transformar a Coxilha
São José, em ponto turístico do natal de Caçapava do Sul.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE JANEIRO DE 2021.

Ver toni Almeida Filho - (Leio).
ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	t: 	 Banc da - MDB.

PROTOCOLO
DATA 	01
Horário: 	h 2 	min
Entrega: 	mãos 	Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

ccrreiq nternet: wÀ,w.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044/ 2428